Приказ №237 от 16.04.2024г.

Всем НОДГП

РЦУП-1, 2, 3

копия: КТ МТ РК

На основании обращения

грузополучателя ТОО СП «Кока-Кола

Алматы Боттлерс» и филиала

«Акмолинское отделение ГП», в связи с

избыточным количеством собственных

порожних вагонов на станции Сороковая

(190 вагонов на станции и 80 вагонов в

ходу), повлекшее к скоплению вагонов на

станции и на подъездном пути, пользуясь

правом пункта 2 статьи 35 Закона РК «О

железнодорожном транспорте»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить прием к перевозке и

переадресовку порожних собственных и

арендованных вагонов со всех станции

КЗХ назначением на станцию

Сороковая в адрес грузополучателя ТОО

СП «Кока-Кола Алматы Боттлерс» с 17

по 23 апреля 2024 года (включительно).

2. НОДГП уведомите

грузоотправителей, собственников и

инструктируйте всех причастных.

ЦЗД        Б.Урынбасаров

ГП____________

ГПЗМ____________

ГПИП_____________

ГППВ____________

Тел. 60-31-08